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25
26
27a
27b
28
30
33a
33b
66
67a
67b
68
69a
69b
70a
70b
71
72
73a
73b
74
79
80
132
133a
133b
134
135
136
140
166
167
168
169
175a

Liedtitel

Rorate caeli

Macht hoch die Tiir

Nun komm der Heiden Heiland
Nun komm der Heiden Heiland
Es kommt ein Schiff

Es flog ein Tdublein weisse

O Heiland, reiss die Himmel auf
O Heiland, reiss die Himmel auf
Der Tag, der ist so freudenreich
Lobt Gott, ihr Christen allzugleich
Lobt Gott, ihr Christen allzugleich
Nun sei uns willkommen

Gelobet seist Du, Jesu Christ
Gelobet seist Du, Jesu Christ

In dulci jubilo

In duici jubilo

Ich steh an deiner Krippe hier

Es ist ein Reis entsprungen

Es kam ein Engel hell und klar

Es kam ein Engel hell und klar
Herbei, o ihr Glaubigen

Zu Bethlehem geboren

Die Herrlichkeit des Herrn erscheint
Hor uns, o Schopfer voller Huld
Aus tiefer Not

Aus tiefer Not

Mir nach, spricht Christus

O wir armen Siinder

Wacht auf, ihr Christen

Tu auf, tu auf, o Siinderherz

Da Jesus an dem Kreuze stund
Herzliebster Jesus

O du hochheilig Kreuze

Wir danken Dir, Herr Jesus Christ
O Haupt voll Blut und Wunden
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175b
185

250
251/259

252
253
254
255
257
283a
283b
284
323
324a
324b
325
326
327
328a
328b
329
330

137
253
260
329

Liedtitel

O Haupt voll Blut und Wunden
Ubi caritas et amor

Beim Mahl des Lammes stehen wir
Christ ist erstanden / Christ

fuhr gen Himmel

Freu dich, du werte Christenheit
Gelobt sei Gott im hochsten Thron
Nun singt dem Herrn ein neues Lied
Alleluja lasst uns singen

Freu dich, erl6ste Christenheit
Nun bitten wir den Heiligen Geist
Nun bitten wir den Heiligen Geist
Heilger Geist, o Troster mein
Gelobt sei Gott der Vater
Dreifaltigkeit, urewig Licht
Dreifaltigkeit, urewig Licht

Der Du die Zeit in Hinden hast

O Ewigkeit, Unendlichkeit

Wenn mein Stiindlein vorhanden ist
Wachet auf, ruft uns die Stimme
Wachet auf, ruft uns die Stimme
Ich wollt, dass ich daheime wir
Mitten in dem Leben

Orgelversetten in

den authentischen Kirchentonarten
I

I1

Anhang

Aus Herzensgrund ruf ich zu Dir
Gelobt sei Gott im hochsten Thron
Ihr Christen, hoch erfreuet euch
Ich wollt, dass ich daheime wir
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421
423
425
426/753a

426/753b
426/753¢

429
431
435
437
441
443a
443b
445
447a
447b
449
450
452
453a
453b
455
457
461
462
463
464
466
467
468
469
470a
470b
474a
474b
477
484
485
487

513
534
563a
563b
564a
564b

Liedritel

Herr, erbarme Dich

Lamm Gottes, Du nimmst hinweg
Herre, erbarm Dich unser

Gott, Dir sei Ehr/

Allein Gott in der H6h’

Gott, Dir sei Ehr/

Allein Gott in der Hoh’

Gott, Dir sei Ehr/

Allein Gott in der Hoh’

Christe, Du Lamm Gottes

O Heiland, Herr der Herrlichkeit

O Lamm, das wegnimmt aller Welt Schuld
Herr und Gott erbarme Dich
Christus, Du Lamm Gottes

Herr, nach dessen Plan

Herr, nach dessen Plan

Wir glauben all an einen Gott

O Lamm Gottes unschuldig

O Lamm Gottes unschuldig

Nun jauchzt dem Herren

Herr Jesus Christ, Dich zu uns wend
O heilge Seelenspeise

Im Frieden Dein

Im Frieden Dein

Liebster Jesus, wir sind hier

O Seele Christi, heilge mich

Wohl denen, die da wandeln

Mein ganzes Herz erhebet Dich
Mein treuer Hirte ist der Herr

Herr, sei gepriesen immerfort
Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren
Singet Gottes Ruhm

Lobt den Herrn, denn was er tut
Wie der Hirsch nach frischer Quelle
Nun danket Gott, erthebt und preiset
Nun danket Gott, erhebt und preiset
Beim letzten Abendmahle

Beim letzten Abendmahle

Wie lieblich ist des Herren Haus

Wie lieblich ist Dein Haus

Alleluja. Kornm, mein Volk

Dein Wort, Herr, ist ergangen
(Vorspiel s. Seite 65 nach Nr. 759)
Du hast uns eingeladen

Das ist der Leib, Herr Jesu Christ
Dem Vater wir lobsingen

Dem Vater wir lobsingen

Wo Gott der Herr das Haus nicht baut
Wo Gott der Herr das Haus nicht baut
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664
666
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754a
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487
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763
764
782a
782b
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788a
788b
793
828
833
834
835
888
891
892
893
955
957
985

834
840

Liedtitel

Mein schonste Zier

Der Herr sprach in dem hochsten Thron
Gelobt seist Du, Herr Jesus Christ
Konig ist der Herr

Wie schon leuchtet der Morgenstern
In Dir ist Freude

Morgenstern der finstern Nacht
Lasst uns loben, Briider

Erbarme Dich, Du grosser Gott

O Jesu Christe, wahres Licht

Sonne der Gerechtigkeit

Nun danket alle Gott

Nun danket alle Gott

Singt mit froher Stimm

Der Hochste herrscht

Nun danket all und bringet Ehr
Nun lobet Gott im hohen Thron

. Dein Wort, Herr, ist ergangen (Vorspiel)

Preis meine Seele, Gott den Herrn
Grosser Gott, wir loben Dich

Lobe den Herren

Was Gott tut, das ist wohigetan

Was Gott tut, das ist wohlgetan
Verleih uns Frieden

Wer nur den lieben Gott ldsst walten
Wer nur den lieben Gott lisst walten
Herr, wir preisen Dich

Freu dich, du Himmelskonigin

Ave Maria zart

Mein Herr und Gott, auf ewig

Maria aufgenommen ist

Dem Schopfer Gott

Ihr Freunde Gottes allzugleich

Von Lob erschalle

In Jubel, Herr

Im Namen des Vaters

Lobet den Herren alle, die ihn ehren
Aus meines Herzens Grunde

Orgelversetten in

den authentischen Kirchentonarten
Dorisch in D

Phrygisch in D

Lydisch in F

Mixolydisch in D

Anhang

Mein Herr und Gott, auf ewig
Erhebt in vollen Choren
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